
— 740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

219 � nr XVIII/242/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 r. zmieniaj¹ca rozporz¹dzenie
nr 32/2004 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 marca 2004 r. w sprawie podzia³u województwa
wielkopolskiego na obwody ³owieckie ...................................................................................................................... 832

220 � nr XVIII/243/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie przyjêcia
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2008-2011 .................................... 834

221 � nr XVIII/246/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2007 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê
Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007 roku w sprawie: bud¿etu
Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 ............................................................................................................ 881

OG£OSZENIA STAROSTÓW

222 � og³oszenie Starosty Z³otowskiego w sprawie operatu ewidencji gruntów i budynków ................................... 959

223 � Starosty Czarnkowsko - Trzcianeckiego z dnia 2 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia na rok 2008 �redniego
miesiêcznego kosztu utrzymania mieszkañca w domach pomocy spo³ecznej, w domu dziecka oraz w o�rodku
dziecka i rodziny znajduj¹cych siê na terenie Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego .................................... 959

208

ROZPORZ¥DZENIE Nr 3/08 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 7 stycznia 2008 r.

w sprawie Miedzichowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

Poz. 208

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r.
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz.
493, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê,
co nastêpuje:

§1. 1. Miedzichowski Obszar Chronionego Krajobrazu,
zwany dalej �obszarem� obejmuje tereny chronione ze wzglê-
du na wyró¿niaj¹cy siê krajobraz o zró¿nicowanych ekosys-
temach, warto�ciowe ze wzglêdu na mo¿liwo�æ zaspokajania
potrzeb zwi¹zanych z turystyk¹ i wypoczynkiem, a tak¿e
pe³nion¹ funkcjê korytarzy ekologicznych.

2. Obszar o ca³kowitej powierzchni 5.572 ha, po³o¿ony
jest na terenie powiatu nowotomyskiego w gminie Miedzi-
chowo.

3. Opis granic obszaru okre�la za³¹cznik nr 1 do rozporz¹-
dzenia, a jej przebieg przedstawia mapa, stanowi¹ca za³¹cznik
nr 2.

§2. 1. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
le�nych:

1) utrzymanie ci¹g³o�ci i trwa³o�ci ekosystemów le�nych;

2) wspieranie procesów sukcesji naturalnej poprzez utrwala-
nie naturalnego odnowienia o sk³adzie i strukturze odpo-
wiadaj¹cej siedlisku;

3) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, prze-
stojów, drzew dziuplastych a¿ do ich ca³kowitego rozk³a-
du;

4) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbli¿onym do natu-
ralnego istniej¹cych �ródle�nych cieków, mokrade³,
polan, torfowisk, wrzosowisk oraz muraw napiaskowych;

5) wykorzystanie lasów dla celów rekreacyjno-krajoznaw-
czych i edukacyjnych w oparciu o wyznaczone szlaki oraz
istniej¹ce lub nowe �cie¿ki edukacyjno - przyrodnicze.

2. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony niele�nych eko-
systemów l¹dowych:

1) ochrona zieleni wiejskiej oraz kszta³towanie krajobrazu
rolniczego przez ochronê istniej¹cych zadrzewieñ oraz
formowanie nowych zadrzewieñ �ródpolnych i przydro¿-
nych;



— 741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

2) zachowanie �ródpolnych torfowisk, bagien oraz oczek
wodnych;

3) prowadzenie melioracji odwadniaj¹cych w ramach racjo-
nalnej gospodarki rolnej z zachowaniem w stanie niena-
ruszonym torfowisk i obszarów wodnych i b³otnych oraz
obszarów �ródliskowych cieków;

4) zachowanie i ewentualne odtwarzanie korytarzy ekolo-
gicznych opartych na ekosystemach l¹dowych celem za-
chowania dróg migracji gatunków zwi¹zanych z l¹dem.

3. Ustalenia dotycz¹ce czynnej ochrony ekosystemów
wodnych:

1) zachowanie i ochrona wód powierzchniowych wraz
z otaczaj¹cym je pasem ro�linno�ci;

2) prowadzenie prac regulacyjnych rzek tylko w zakresie
niezbêdnym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodzio-
wej;

3) tworzenie stref buforowych wokó³ zbiorników wodnych
w postaci pasów zadrzewieñ, celem ograniczenia sp³ywu
substancji biogennych;

4) zachowanie i ewentualne odtwarzanie korytarzy ekolo-
gicznych opartych na ekosystemach wodnych celem
zachowania dróg migracji gatunków zwi¹zanych z wod¹.

§3. 1.Na terenie obszaru wprowadza siê nastêpuj¹ce
zakazy:

1) zabijania dziko wystêpuj¹cych zwierz¹t, niszczenia ich nor,
legowisk, innych schronieñ i miejsc rozrodu oraz tarlisk,
z³o¿onej ikry, z wyj¹tkiem amatorskiego po³owu ryb oraz
wykonywania czynno�ci zwi¹zanych z racjonaln¹ gospo-
dark¹ roln¹, le�n¹, ryback¹ i ³owieck¹;

2) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ
na �rodowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U.
z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zmianami1);

3) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ �ródpolnych,
przydro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ one z
potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bez-
pieczeñstwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy,
odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urz¹dzeñ
wodnych;

4) wydobywania do celów gospodarczych ska³, w tym torfu,
oraz skamienia³o�ci, w tym kopalnych szcz¹tków ro�lin
i zwierz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu;

5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z zabezpiecze-

niem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub prze-
ciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budow¹, odbudow¹,
napraw¹ lub remontem urz¹dzeñ wodnych;

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli s³u¿¹
innym celom ni¿ ochrona przyrody lub zrównowa¿one
wykorzystanie u¿ytków rolnych i le�nych oraz racjonalna
gospodarka wodna lub rybacka;

7) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorze-
czy i obszarów wodno-b³otnych;

8) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szeroko�ci
100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników
wodnych, z wyj¹tkiem urz¹dzeñ wodnych oraz obiektów
s³u¿¹cych prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej,
le�nej lub rybackiej.

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nie dotyczy
realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na
�rodowisko, dla których sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywa-
niu na �rodowisko nie jest obowi¹zkowe i przeprowadzona
procedura oceny oddzia³ywania na �rodowisko wykaza³a brak
niekorzystnego wp³ywu na przyrodê obszaru.

3. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotycz¹ ustaleñ
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz
decyzji o warunkach zabudowy obowi¹zuj¹cych w dniu wej-
�cia w ¿ycie rozporz¹dzenia.

§4. Nadzór nad obszarem sprawuje Wojewódzki Konser-
wator Przyrody.

§5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia2).

Wojewoda Wielkopolski
(�) Piotr Florek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³o-
szone w Dz.U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, poz. 1217,
Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 75, poz.
493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859, Nr 147, poz. 1033, Nr
176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374.

2) Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone rozporz¹dze-
niem nr 12 Wojewody Gorzowskiego z dnia 24 listopada
1998 r. (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 20, poz. 266), które
na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 ze zm.) traci
moc z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia,
z tym ¿e na podstawie art. 153 ww. ustawy utworzony
obszar chronionego krajobrazu sta³ siê obszarem chronio-
nego krajobrazu w rozumieniu tej ustawy.

Poz. 208



— 742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

Za³¹cznik nr 1
do rozporz¹dzenia Nr 3/08

Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 7 stycznia 2008 r.

OPIS GRANIC MIEDZICHOWSKIEGO OBSZARU CHRONIONEGO KRAJOBRAZU

Poczynaj¹c od punktu, w którym granica miêdzy gminami:
Zb¹szyñ i Miedzichowo styka siê z przebiegaj¹c¹ po wschod-
nim brzegu Jeziora Lutol granic¹ miêdzy województwami:
wielkopolskim i lubuskim, granica obszaru chronionego kra-
jobrazu przebiega w kierunku pó³nocnym po granicy ww.
województw. Od miejsca gdzie granica województw przecina
drogê prowadz¹c¹ z miejscowo�ci Jab³onka Tartak do miej-
scowo�ci Le�ny Folwark, granica obszaru chronionego krajo-
brazu przebiega dalej w kierunku pó³nocnym po drogach
le�nych (niew³¹czaj¹c dróg w granice obszaru) wschodni¹
granic¹ oddzia³ów 418, 417, 416 (wg Planu Urz¹dzenia Lasu
Nadle�nictwa Bolewice na okres 1.01.2006 - 31.12.2015). Dalej
skrêca na pó³nocny zachód i biegnie lini¹ oddzia³ow¹ pomiê-
dzy oddzia³ami 415 i 416. Nastêpnie granica skrêca na pó³noc
i biegnie po zachodniej granicy oddzia³ów 415, 414 i 390 w
kierunku miejscowo�ci Jab³onka Stara. Dochodzi do drogi
prowadz¹cej z miejscowo�ci Jab³onka Tartak do miejscowo-
�ci Jab³onka Stara i biegnie wschodni¹ stron¹ tej drogi. W
miejscowo�ci Jab³onka Stara, w punkcie gdzie do tej drogi
dochodzi od wschodu droga z miejscowo�ci Zawada, granica
skrêca na pó³nocny zachód i biegnie w tym kierunku ok. 100
m, po czym skrêca na po³udniowy zachód. Dalej biegnie w
kierunku po³udniowo - zachodnim, a nastêpnie zachodnim,
po pó³nocnej stronie drogi (gruntowej), stanowi¹cej dzia³kê
ewidencyjn¹ o numerze 263 (wg ark. l mapy ewidencyjnej
obrêbu Jab³onka Stara, gmina Miedzichowo). Dochodzi do
drogi le�nej i biegnie pó³nocn¹ stron¹ drogi przebiegaj¹cej
pomiêdzy oddzia³ami 377 i 393 oraz 378 i 394. Nastêpnie
skrêca na pó³noc i biegnie w lesie wschodni¹ stron¹ drogi
przebiegaj¹cej miêdzy oddzia³ami 380 i 379 Nadle�nictwa
Bolewice, nastêpnie miêdzy dzia³kami le�nymi o numerach
ewidencyjnych 160 i 139 (wg ark. 2 mapy ewidencyjnej Silna
Nowa, gmina Miedzichowo) i dalej wschodni¹ stron¹ drogi
prowadz¹cej przez oddzia³ 321, a nastêpnie miêdzy oddzia³a-
mi 322 i 319. Dochodzi do granicy miêdzy województwami:
lubuskim i wielkopolskim, skrêca na wschód i po granicy
miêdzy ww. województwami dochodzi a¿ do punktu styku

granic administracyjnych gmin: Miedzichowo i Miêdzychód w
województwie wielkopolskim oraz gminy Pszczew w woje-
wództwie lubuskim. Dalej biegnie w kierunku wschodnim po
granicy miêdzy gminami: Miedzichowo i Miêdzychód a¿ do
punktu przeciêcia z drog¹ le�n¹ prowadz¹c¹ z £owynia do
Zachodzka. Tu granica skrêca na po³udnie i biegnie zachodni¹
stron¹ drogi le�nej, prowadz¹cej miêdzy oddzia³ami le�nymi:
187 i 186, 209 i 208, 220 i 232, 233 i 270, 271 i 270, 285 i 284,
312 i 311, 354 i 353, 361 i 360, 371 i 370, 384 i 383 oraz przez
oddzia³ 409. Dociera do skrzy¿owania z torami kolejowymi
relacji Trzciel - Miêdzychód. Przecina tory kolejowe i biegn¹c
ok. 300 m drog¹ na po³udniowy wschód dochodzi do drogi
wojewódzkiej nr 160 Miedzichowo - Miêdzychód. Dalej bie-
gnie w kierunku po³udniowo-wschodnim po po³udniowo-
zachodniej stronie drogi nr 160 i dociera do miejscowo�ci
Miedzichowo, w której dochodzi do drogi krajowej Trzciel -
Pniewy. Dalej skrêca na zachód i biegnie ok. 2 km po
pó³nocnej strome drogi krajowej do miejsca przeciêcia z
rowem. W miejscu tym skrêca na po³udnie i biegn¹c wschod-
ni¹ stron¹ rowu, stanowi¹cego dzia³kê ewidencyjn¹ o nume-
rze 45 (wg ark. 3 mapy ewidencyjnej obrêbu Zachodzko,
gmina Miedzichowo) dochodzi do rzeki Czarna Woda. W tym
miejscu skrêca na wschód i biegnie pó³nocnym brzegiem
rzeki. Dochodzi do ulicy Zb¹szyñskiej w miejscowo�ci Miedzi-
chowo. Ulica ta stanowi drogê powiatow¹ nr 2712P, która
prowadzi na po³udniowy zachód z miejscowo�ci Miedzicho-
wo w kierunku miejscowo�ci £êczno. Zachodni¹ stron¹ tej
drogi granica biegnie ok. 800 m. Nastêpnie biegnie dalej w
kierunku po³udniowo-zachodnim i dochodzi do drogi le�nej
na terenie Nadle�nictwa Trzciel. Dalej biegn¹c t¹ drog¹ wzd³u¿
po³udniowo-wschodniego skraju oddzia³ów 183, 184, 185,
186, 188, 189 (wg Planu Urz¹dzenia Lasu Nadle�nictwa Trzciel
na lata 1997 - 2007) i dociera do granicy gmin: Miedzichowo
i Zb¹szyñ. Biegn¹c wzd³u¿ tej granicy gmin w kierunku
po³udniowo- zachodnim dochodzi do granicy województw:
wielkopolskiego i lubuskiego, sk¹d rozpoczêto opis granicy.

Poz. 208



— 743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 Poz. 208


